
РЕШЕНИЕ №113 
оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
руководитель оперативного штаба 
Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

20 сентября 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии с рекомендациями главного государственного 

санитарного врача по району 

оперативный штаб решил: 

1. В рамках проведения Всероссийской переписи населения 2021, 

привлекать к сбору сведений о населении лиц, имеющих вакцинацию против 

коронавирусной инфекции. 

2. Управлению экономического развития районной администрации 

(Эверстов П.В.) выделить средства из резерва бюджета муниципального района на 

проведение ремонтных работ здания, расположенного по адресу: с.Майя ул. 

Байкалова д.1, где временно размещено противоковидное отделение, в целях 

установки оборудования компьютерной томографии. 

3. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), МБОУ «Харанская спортивная средняя общеобразовательная 



школа имени И.Г.Игнатьева» (Стручков А.А.) подготовить здание интерната для 

оперативного развертывания дополнительных коек противоковидного отделения в 

случае неблагоприятного развития ситуации с коронавирусной инфекцией на 

территории района. 

/ / . • ^ - " Т Г - • / Руководитель штаба 


